
Pubblicato sul sito della Committente in data 31.10.2017 

AZIENDA  SANITARIA  LOCALE NO - NOVARA 

 Viale Roma, 7 - NOVARA   

 

STRUTTURA COMPLESSA 

SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE 

(Sede: Viale Zoppis 10 – 28021 Borgomanero) 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

R.G. Numero   1671/DT.   Data 25.10.2017 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA MATERIALE PER ANESTESIA E RIANIMAZIONE- GARA A 

PROCEDURA APERTA AGGIUDICATA DALL’ASL VC PER LE AZIENDE 

AFFERENTI ALL’AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO 3- 

PROROGA TECNICA  

  

 
 

IL DIRETTORE  

 

DELLA STRUTTURA COMPLESSA IN INTESTAZIONE 

Nell’esercizio dei poteri conferiti, ai Dirigenti pubblici, dall’art. 17 D. Lgs. 165/2001 e nell’ambito delle 

competenze attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n°772/2015), al Direttore di Struttura 

Complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15 bis, comma I, d. Lgs. 

502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento. 

Ciò, in osservanza del Regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione 

numero 66/2017,  

 

Il provvedimento viene iscritto nel 

REGISTRO PARTICOLARE 

della S.C.  SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE 

 

al NUMERO  367  in  DATA 24/10/2017 

 

 

 

 



 

 

DETERMINAZIONE N°  1671   IN DATA 25/10/2017 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA MATERIALE PER ANESTESIA E RIANIMAZIONE- GARA A 

PROCEDURA APERTA AGGIUDICATA DALL’ASL VC PER LE AZIENDE 

AFFERENTI ALL’AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO 3- 

PROROGA TECNICA  
 

 

PREMESSO  che in data 15/10/2017 sono scaduti i contratti relativi alla fornitura di “Materiale per 

Anestesia e Rianimazione”,  giusta deliberazione n. 904 del 08/10/2014, a mezzo la 

quale l’ASL NO recepiva le risultanze della gara a procedura aperta aggiudicata 

dall’ASL VC con deliberazione n. 798 del 03/09/2014 per le Aziende afferenti 

all’Area Interaziendale di Coordinamento 3; 

 

 che il Piano annuale delle attività di approvvigionamento di beni e servizi delle 

Aziende Sanitarie afferenti all’AIC n.3 relativo agli anni 2017-2018, nonché la 

suddivisione tra le stesse delle procedure di gara in esso contenute, approvato con 

deliberazione n. 611 del 26/06/2017 dell’AOU Maggiore della Carità di Novara, 

individuata quale Azienda Sanitaria capofila con DGR n. 34 – 189 del 28.07.2014, 

nel quale risulta compresa la procedura per l’affidamento della “Fornitura di 

materiale per anestesia e rianimazione”, attribuita all’AOU Maggiore della Carità di 

Novara,  quale Stazione appaltante; 

 

PRESO ATTO  che l’ASL VC con atto n. 953 del 12.10.2017, che si allega in copia (all.n.1),   al fine 

di garantire la fornitura di che trattasi , ha disposto una proroga tecnica dei contratti 

in essere, per un periodo di mesi 6, come peraltro previsto dal capitolato speciale di 

gara, approvato con determinazione dell’Amministratore Unico della Federazione 

Sovrazonale Piemonte 4 Piemonte Nord Est n. 11/Fed/2013 del 11/02/2013, fino alla 

data del  14/04/2018, con riserva di risoluzione anticipata degli stessi qualora si 

dovesse addivenire alla stipula di nuovi contratti derivanti dalla nuova procedura di 

gara che verrà espletata da parte dell’AOU Maggiore della Carità di Novara; 

  

CONSIDERATO che, conformemente a parte della giurisprudenza, l’AVCP (ora ANAC) ha 

individuato alcune ipotesi nelle quali la proroga può ritenersi ammessa, in ragione 

del principio di continuità dell’azione amministrativa sopra richiamato, restringendo 

però tale possibilità a casi limitati ed eccezionali nei quali, per ragioni 

obiettivamente non dipendenti dall’Amministrazione, vi sia l’effettiva necessità di 

assicurare precariamente il servizio/fornitura, nelle more del reperimento, con le 

ordinarie procedure, di un nuovo contraente; 

 

RITENUTO  pertanto, nelle more dell’espletamento della  gara da parte dell’AOU Maggiore della 

Carità di Novara, al fine di assicurare la disponibilità dei beni necessari allo 

svolgimento delle attività istituzionali dell’ASL NO, di prendere atto della proroga  

tecnica dei contratti relativi alla fornitura di materiale per anestesia e Rianimazione 

giusta deliberazione n. 953 del 12/10/2017 dell’ASL VC e,  nel contempo, di  

differire il termine di scadenza dei contratti in essere con le ditte fornitrici,  sino ad 

avvio dei nuovi contratti derivanti dalla nuova procedura di gara e, comunque, non 

oltre il 14/04/2018, alle medesime condizioni economiche; 

 



 

SEGUE DETERMINAZIONE N°      1671                            IN DATA 25/10/2017 

 

 

 

        IL DIRETTORE S.C. TECNICO PATRIMONIALE 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto, per le motivazioni meglio esposte in parte motiva,  della proroga  tecnica 

dei contratti relativi alla fornitura di materiale per anestesia e Rianimazione, giusta 

deliberazione n. 953 del 12/10/2017 dell’ASL VC (all.n.1); 

 

2.  di differire, la scadenza dei contratti in essere con le ditte fornitrici di “materiale per 

anestesia e rianimazione”, meglio specificate nell’allegato prospetto (all.n.2), alle medesime 

condizioni economiche, giusta deliberazione n.904 del 08/10/2014 sino alla data di avvio 

dei contratti in esito alla nuova procedura  di gara, comunque, non oltre la data del 

14/04/2018: 

 

DITTA 

AGGIUDICATARIA  

N. LOTTO  SPESA 

presunta annua 

ASLNO 

 

CIG DERIVATO 

 

MEDTRONIC ITALIA 

SPA  

1 2.160,00 592218667C 

 3 2.214,00 5922203484 

 4 144,50 592222028C 

 8 1.128,50 592231836B 

 9 36,60 5922337319 

 10 2.200,00 5922350DD0 

 11 105,00 5922359540 

 13 780,00 5922381767 

 14 250,00 5922394223 

 15 250,00 5922405B34 

 18 642,60 5922462 A3E 

 19 2.301,00 5922485D38 

 22 3.944,00 592320710C 

 23 878,40 5923219AF0 

 34 657,00 5923377D52 

 39 120,00 592344449F 

 40 1.680,00 59235013A9 

 41 1.955,00 59235246A3 

 42 816,00 5923544724 

 47 1.495,00 59235625FF 

 51 1.540,00 592357618E 

 56 1.438,20 5924075D54 

 70 1.350,00 5924235161 

INTERSURGICAL  

SPA 

5 145,00 5922235EE9 



SEGUE PROVVEDIMENTO N° IN DATA 

 

 

 

 69 202,00 59242269F1 

TELEFLEX  

MEDICAL SRL 

6 42,50 

 

5922296144 

 38 951,20 5923422278 

AIR LIQUIDE 

MEDICAL  SYSTEMS 

SPA  

12 35,99 5922369D7E 

 52 2.324,53 59236151BD 

SMITHS MEDICAL 

ITALIA SRL 

17 656,19 592245005A 

 35 420,00 5923393°87 

AMBU SRL 20 2.898,00 592318708B 

 59 250,00 5924039F9E 

MTV MEDICAL SRL 25 

NUOVO 

995,00 5923298C21 

ALEA  SAS  31 322,00 59233349D7 

CONVATEC ITALIA 

SRL 

33 95,00 5923357CD1 

 54 383,60 592363523E 

MOVI SPA  60 1.620,00 5924149 A 66 

FISHER & PAYKEL 

HEALTHCARE SAS 

28 

NUOVO 

1.470,00 5923319D75 

MEDIVAL 68 

NUOVO 

437,40 5924174F06 

 

 

3. di quantificare la spesa indotta dal presente provvedimento in presunti  € 19.837,00. (Iva 

esclusa), pari a € 24.200,00 (Iva  22%inclusa); 

 

4. di dare atto che per la copertura della spesa per l’anno 2017, periodo 15/10/2017-

31/12/2017 pari ad € 10.083,00 (IVA compresa), si rimanda all’appendice contabile 

costituente essenziale parte integrante del medesimo; 

 

5. di dare atto che la presunta complessiva riferita al periodo 01/01/2018-14/04/2018, pari a € 

14.117,00 (Iva compresa),  verrà assunta con successivo provvedimento  al  competente  

conto dei  Bilancio  anno 2018; 

 

6. di dare atto che il centro ordinatore di spesa,-S.C. Farmacia Ospedaliera- è partecipe del 

presente provvedimento, esclusivamente ai fini e, limitatamente agli effetti, del sistema 

contabile di gestione per budget di spesa; ferma rimanendo, in capo al solo soggetto 

emittente, sia la decisione di adottare il presente provvedimento come la determinazione del 

suo contenuto; 



SEGUE PROVVEDIMENTO N° IN DATA 

 

 

 

7. di disporre la pubblicazione del presente atto sul profilo dell’ASL NO, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” sotto sezione “Bandi e Contratti”, ai sensi dell’art. 29 

D.Lgs n. 50/2016; 

 

 

8. di sottoporre il presente atto all’esame del Collegio dei Sindaci ex art. 14, comma 2, lett. 

b.), della L.R. 24/01/1995 n. 10. 

 

Provvedimento emesso in Borgomanero in data, 24/10/2017 

 

Il Funzionario Istruttore  

                          (D.ssa Carla Colombo) 

IL DIRETTORE  

S.C. TECNICO PATRIMONIALE  

(Arch. Silvano Bonelli) 



SEGUE DETERMINAZIONE N°   1671                               IN DATA 25.10.2017 

 

 

 

 

 

 

         * * * * 

 

APPENDICE CONTABILE 

 

Struttura: S.C. Servizio Tecnico Patrimoniale – SS Acquisti e Logistica -  

Registro proposta istruttoria n°          del 

Registro particolare determ./dispos. n° 367  del 24/10/2017 

 

* * * * * 

 

Il provvedimento, di cui la presente Appendice contabile costituisce essenziale parte integrante, è 

produttivo delle sottoelencate spese, quantificate con ragionevole presunzione: 

 

 

 

 

 

ESERCIZIO 

 

CONTO 

 

SUB-BUDGET 

 

IMPORTO 

 

 

I 

 

2017 

 

3.10.01.64 

 

7 

 

+ 10.083,00 

 

II 

    

 

III 

    

 

IV 

    

 

Il sottoscrivente dichiara di aver verificato - tramite il sistema informatico della Contabilità - che la 

spesa quale sopraindicata trova integrale copertura nel budget attribuito al Sottoscrivente, quale 

Ordinatore di spesa. 

 

 

L’ORDINATORE DI SPESA 

       IL DIRETTORE  

           S.C. FARMACIA OSPEDALIERA 

(Dott.ssa Loredana Donetti) 

     


